
令和６年５月１０日
２０２４－３号

千葉県訪問看護ステーション協会正会員　
千葉市内訪問看護ステーション　　　　　各位

一般社団法人　千葉県訪問看護ステーション協会
会長　山﨑　潤子

教育部会　木村由美子

令和６年度　第1回研修会のご案内
千葉市保険福祉局健康福祉部　在宅医療・介護連携支援センター委託事業

拝啓
　
深緑の候、会員の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会に格別のお引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。

　さて、2024年はトリプル報酬改定の年となりました。いよいよ6月から実施となりますが、管理者
の皆様の中には、まだまだ理解や解釈に悩まれている方がいらっしゃるのではないでしょうか。
そこでこの度、報酬改定第２弾として、研修会を企画いたしました。前回に引き続き、今回もよりわ
かりやすく、より具体的な内容の講義をして頂く予定です。
尚、今回の研修も前年度に引き続き千葉市在宅医療介護連携支援センターからの委託事業と

なります。ぜひ、たくさんの皆さまのご参加をお待ちしております。
敬具

記
　日　時　　　　　令和６年６月８日（土）１４：００～１５：３０

テーマ　　　　　『令和6年度の報酬改定をわかりやすく解説！』
　　　　　　　　
方 法　　　　 　 オンライン研修（ZOOM）
　　　　　　　　＊総会に会場参加される方は、会場スクリーンでのご視聴です。

対　象　　　　　当協会会員及び千葉市内非会員訪問看護ステーションの管理者
　　　　　　　　訪問看護ステーションの訪問看護師、事務員
　　　　　　　　その他訪問看護に関わる職種

講　師　　　　　株式会社日本経営　戦略コンサルティング部　大日方光明先生　　　　　　　　
　

　申込み　　　　　右記のQRコードよりグーグルフォームにてお申し込みください。
事前資料配布は５月３１日（金）17時までに
お申し込みされた方に配布いたします。

問い合わせ　　　＜千葉県訪問看護ステーション協会会員ステーション＞
　　　　　　　　　ラミーナ訪問看護ステーション　担当：木村由美子
　　　　　　　　　電話：0436-37-6877（月～金　9時～16時）

　　　　　　　＜千葉県訪問看護ステーション協会非会員ステーション＞
　　　　　　　　　匝瑳市訪問看護ステーションつばきの里　担当：英香代子
　　　　　　　　　電話：0479-79-1101（月～金　9時～16時）　


